



Generalforsamling i FIF Håndbold

Mandag den 15. juni 2020 kl. 19

Referat

Dagsorden

1. Valg af dirigent

Winnie Dahl blev valgt som dirigent med applaus. Winnie modtog valget og startede med at konstatere, at punkt 3 og 4 (regnskab og budget) udgår, da regnskabet ikke er internt godkendt (eller eksternt). Der vil hurtigst muligt blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling til behandling af budget og regnskab. Det er den siddende bestyrelse, der indkalder til den ekstraordinære generalforsamling med evt. udskiftninger på posterne.

Poul Als, der er intern revisor, kunne oplyse, at der ikke er en speciel deadline. Målet er at få det overstået hurtigst muligt, så der ikke mistet tilskud til ungdom og lokaler mv. Deadline er august 2020 iflg. Formanden.

Generalforsamlingen opfordrer bestyrelsen til at få regnskabet aflagt hurtigst muligt.

2. Håndboldafdelingens formand aflægger beretning

Allan Molz fremlagde beretningen.

Året startede tumultagtigt efter generalforsamlingen og sluttede lige så uforudset som dengang med Corona. I mellemtiden har der været masser af flotte resultater, der desværre ikke kunne blive fulgt op ved DM. Det kunne ikke lykkes uden. En kæmpe indsats af vores frivillige, så en stor tak til jer. Lund Blev superflot for i ungdommen, vi havde flere gode kandidater til DM. Det var tæt på, at herrene holdt sig oppe i 1. division, og det var væsentligt tættere på end sidste år.

Jimmy, der var træner, måtte stoppe i sæsonen pga. nyt job. Jimmy var med til at forandre herreafdelingen fra hyggebald til at blive taget seriøst. Damesiden: Et hold var glade for Corona, de to andre havde nok klaret sig alligevel.

Økonomi ... det gemmer vi.

Fremtid: Vi arbejder på tilknytning af fys tirsdage og torsdage, kan bruges af alle medlemmer.

Noget nyt: Vi vil gerne lave et samarbejde med Falkonergården og (skolen) om morgentræning, så vi ikke skal sende Frederiksberg-børn til andre gymnasier.

Bestyrelsen vil gerne foreslå, at den bliver udvidet med et par fuldgældige medlemmer og et par suppleanter.

Til sidst en stor tak til Sven for det store arbejde på kontoret, og de mange trænere og ledere. Og til sidst en stor tak til bestyrelsen for et supergodt arbejdsklima det forgangne år.

Forsamlingen applauderede beretningen.

3. Håndboldafdelingens kasserer fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse

4. Håndboldafdelingens kasserer fremlægger til godkendelse

- justeret budget for indeværende regnskabsår
- et budget for det efterfølgende regnskabsår

Da regnskabet ikke er godkendt af hverken intern eller ekstern revisor, udskydes punkt 3 og 4 til den kommende ekstraordinære generalforsamling.

5. Indkomne forslag, herunder kontingent for det efterfølgende år

Fire forslag:

- 1) §20,3: Bestyrelsen foreslår en ændring, så det afklares hvad en evt. formue skal bruges til ved opløsning. Forslaget er, at pengene går til Fællesudvalgets nærmere bestemmelse til brug for idrætten på Frederiksberg. Det er en forudsætning for at lave det frivillige arbejde for FIF ifm fx Gang i 1990'erne.

19 ud af 24 stemte for, så forslaget er vedtaget.

Forslag fra Linda, Stine, Ditte og Lene (forslagene er indkommet rettidigt):

- 2) Øget demokrati, så alle medlemmer får medbestemmelse, så alle betalende medlemmer har stemmeberettigede, dvs. specifikt passive og forældre på vegne af børn. Bestyrelsens er nervøse for forslaget. Der er nogle klubber, der har stemmeret for alle, herunder Virum, hvor særinteresser afsatte bestyrelsen. Bestyrelsen er som udgangspunkt imod. I Roskilde havde man en tilsvarende diskussion, og endte med at beslutte, at aldersgrænsen for at stemme var 18 år.

Maiken Mogensen har undersøgt hos DHF, at de fleste klubber har samme regler som FIF. Børn og unge har indirekte indflydelse gennem ungdomsudvalget.

Forslagsstillerne blev spurgt, om de havde en skjult dagsorden, og de svarede, at deres ønske kun er mere medlemsdemokrati.

Torben udtrykte bekymring for forslaget, baseret på erfaringer fra FIF Atletik.

Sven har talt, at der er 158 stemmeberettigede ud af 657 kontingent betalende medlemmer, og at de tal tilsiger behov for mere demokrati.

Der er krav om 2/3 flertal for at forslaget kan vedtages.

Maiken foreslog, at man kunne indføre et børneudvalg for at øge de unge medlemmers demokratiske indflydelse.

Winnie opsummerede nuværende og foreslået tekst og gik til afstemning.

12 ud af 24 stemte for, så forslaget er nedstemt.

Dirigenten foreslog bestyrelsen at arbejde efter de forslag, der fremkom på generalforsamlingen, herunder overveje et børneudvalg og et ungdomsudvalg med direkte repræsentation i bestyrelsen.

- 3) At tydeliggøre hvad et aktivt og passivt medlemskab i FIF indebærer.

Vores nuværende definition er uklar, fremover er aktive medlemmer aktive, der har været medlemmer i mindst 3 måneder.

Der er mellem 85 og 95 passive medlemmer.

13 ud af 24 stemte for, så forslaget er nedstemt.

- 4) Debat og generalforsamlingsbeslutning om frikontingent. Det er uklart i vedtægterne, hvordan det tildeles og håndteres. Forslaget er, at trænere skal være aktive medlemmer med frikontingent, så de bliver stemmeberettigede.

Maiken fremhævede, at der skal være klare regler for hvem der er trænere, fx er der 5-6 trænere på trille-trolde. Frikontingentet er personligt.

God debat om emnet. Forslaget kræver almindeligt flertal.

21 ud af 24 stemte for, så forslaget er vedtaget.

Det blev præciseret, at forslag kan genfremsættes på den ekstraordinære generalforsamling (det blev der skabt tvivl om tidligere).

6. Valg af Håndboldafdelingens bestyrelse

Næstformand (på valg): Jacob genopstiller og Andreas Mortensen opstiller også som næstformand, så der er kampvalg. Andreas er træner for to ungdomshold og medlem af ungdomsudvalget. Andreas vil bygge bro i klubben og være ungdommens stemme i bestyrelsen. God anbefalelsestale! Jacob fik 13 stemmer, og Andreas 11, så Jacob fortsætter som næstformand.

Kasserer: Stina Aspelund

Menige: Andreas Morgensen blev valgt med applaus.

Maiken Mogensen blev valgt med applaus.

Linda Baggers Willemoes blev valgt med applaus.

Chris og Mio fortsætter som menige (et år tilbage af valgperioden)

Formand: Allan Molz (ikke på valg)

Sekretær: Morten Mogensen

Repræsentant for København Håndbold NN

Dirigenten forventer, at bestyrelsen konstituerer sig med

Valg af revisorer og revisorsuppleanter

Peter Roth blev genvalgt med applaus

Poul Als ikke på valg som revisor i år

Daniel Flies valgt som revisorsuppleant

Sam Molz ikke på valg som revisorsuppleant

7. Eventuelt

Hvem styrer hjemmesiden? Chris og Sven har adgang til at lægge opslag på hjemmesiden. Det vil være godt, hvis der kan findes gode kræfter i klubben til at hjælpe med opgaven.

Det er værd at fremhæve, at Sven blev årets hverdagshelt. Flot Sven.

Simon Møss talte for, at der blev bygget broer mellem klubbens fraktioner. Opfordrer bestyrelsen til at tage initiativer for at samle klubben.

Dermed takkede dirigenten for god ro og orden, og udbragte et leve for FIF, entusiastisk udbragt af Poul Als.

Referent Ole Gorm



Referatet godkendt:

Winnie Dahl, dirigent

Allan Mol, Formand